Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»

П Р О Т О К О Л

              18.12.2024                                                                                    № 3

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

Председатель –С.И. Магадеев
Секретарь – И.С. Игонин

Присутствовали:

	Руководитель группы:

	Магадеев С.И.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Пучкова Т.В.
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации МО «Тереньгульский район»

	Секретарь рабочей группы:

	Игонин И.С.
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации МО «Тереньгульский район»

	Члены рабочей группы:

	Пименова С.А.
	- начальник МУ Финансовый отдел администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Тихонов П.А.
	- начальник отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Серова М.В.
	Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	Корытин С.С.
	Заместитель Главы администрации – начальник управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Харисанова Е.С.
	директор автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе» (по согласованию)

	Казанцев А.В.
	-Начальник МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»

	Шумилин В.В.
	- начальник управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Повестка:

1. О предварительных итогах реализации конкурентной политики в муниципальном образовании «Тереньгульский район» по итогам 2024 года и задачах на 2025 год.
СЛУШАЛИ:
Начальника отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Игонина И.С. - проинформировал участников заседания об итогах реализации конкурентной политики в муниципальном образовании «Тереньгульский район» по итогам 2024 года и задачах на 2025 год. Отделом экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район» проведен предварительный мониторинг исполнения ключевых показателей развития конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» по состоянию на 01.12.2024 из 10 ключевых показателей развития конкуренции на выбранных товарных рынках все 10 будут достигнуты.
Также Игонин И.С. проинформировал о задачах на 2025 год, которые стоят перед органами местного самоуправления в части исполнения Национального плана развития конкуренции.
РЕШИЛИ:
1.1 Обеспечить выполнение плана развития конкуренции на 2021-2025 гг.

Председатель                                                                                        С.И. Магадеев

Секретарь                                                                                              И.С. Игонин